
                                                                                 

                                                                              
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский» 
(СОШ № 3 г. Белоярский) 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 28.10.2024  №   719  

Белоярский 

 

О назначении ответственных по использованию ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя школа», 

по работе в ЭЖД в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский» 

 

Во исполнении Распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярского 

района от 25.10.2024 года № 371 «О достижении показателей по цифровой трансформации», а 

также в целях достижения целевого показателя «цифровой зрелости» ключевых отраслей 

экономики и социальной сферы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Кунину Т.Б., заместителя директора, Чижова Д.С., техника – программиста, 

ответственными по использованию ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя школа», по работе в ЭЖД 

2. Заместителю директора Куниной Т.Б. актуализировать локальные нормативные акты по 

использованию ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя школа», по работе в ЭЖД 

3. Заместителю директора Беляковцевой Е.И. актуализировать информацию по использованию 

ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя школа», по работе в ЭЖД на сайте СОШ №3 г.Белоярский.   

4. Заместителям директора Беляковцевой Е.И., Клещевниковой Т.В., Куниной Т.Б., 

Меньщиковой О.В., Силаевой Д.М.  взять на особый контроль использование педагогическими 

работниками информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» 

(далее - ИКОП «Сферум») и учебного профиля VK – мессенджер при реализации 

образовательных программ и программ внеурочной деятельности. 

5. Педагогическим работникам: 

5.1. не использовать иные мессенджеры для взаимодействия на уровне участников 

образовательных отношений, кроме «Сферум»; 

5.2. принимать активное участие в вебинарах от команды «Сферум»; 

5.3. обеспечить 100 % достижение показателя «Доля активных пользователей из числа 

педагогических работников в информационно-коммуникационной образовательной платформе 

«Сферум»» (Критерием активности пользователей из числа педагогических работников на 

ИКОП «Сферум» является написание в чате 10-ти и более сообщений в неделю по теме, а также 

проведение не менее 10-ти онлайн-звонков (уроков) в течении месяца). 

6. Заместителю директора Куниной Т.Б.: 

6.1. предоставлять Лукиных С.Л., заместителю председателя Комитета по образованию 

администрации Белоярского района, муниципальному координатору, на электронный адрес 



lukinyh@beledu.ru еженедельно по четвергам информацию о недостижении 100% по 

следующим показателям: 

- наличие расписания; 

- ведение планирования; 

- ведение журнала; 

6.2. направлять еженедельно в адрес муниципального координатора на электронный адрес 

lukinyh@beledu.ru пофамильный список учителей, не связавших аккаунты учебного профиля 

«Сферум» и электронного журнала с указанием причин; 

7. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой. 

 

Директор                                                                     Л.А.Турбар 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Беляковцева Е.И., 5-16-90 (доб. 104) 
Рассылка: в дело 

mailto:lukinyh@beledu.ru
mailto:lukinyh@beledu.ru

	Во исполнении Распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярского района от 25.10.2024 года № 371 «О достижении показателей по цифровой трансформации», а также в целях достижения целевого показателя «цифровой зрелости» ключевых отраслей эко...

